
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n.º 7.787, de 03 de maio de 2024

(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 002/2018-
Cargo  de  Arquiteto  e  dá  outras
providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das suas atribuições
que lhe são conferidas por lei e,

Considerando,  necessidade  de  convocação  de  01
(um)  classificado  para  o  cargo  de  Arquiteto  para
provimento de cargo público, a fim de compor o quadro de
servidores da Secretaria de Planejamento e Transportes;

Considerando,  que  o  Decreto  nº  5317,  de  26  de
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o
resultado final do Concurso Público nº 002/2018.

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica elevada em mais 01 (uma) unidade, o

número de vagas de ARQUITETO, do Concurso Público nº
002/2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de maio de
2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7788 , DE 03 DE MAIO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

659 1.130.000,0010.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0137 02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

2042 25.189,3227.812.3007.1029.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR06 02

259 -158.000,0012.365.2008.2050.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO06 01

411 -12.000,0012.306.2006.2293.0000 MERENDA ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE07 14

3205 -54.000,0010.301.1012.2632.0000 ATENCAO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.155.189,32 distribuídos as seguintes dotações:

1.155.189,32Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7788 , DE 03 DE MAIO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

2704 -15.000,0010.302.1013.2549.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA07 17

882 -45.000,0010.303.1006.2377.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS08 00

893 -18.000,0008.122.4015.2152.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

895 -41.000,0008.122.4015.2152.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

900 -34.000,0008.122.4015.2153.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

902 -34.000,0008.122.4015.2153.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

930 -86.000,0008.306.4014.2488.0000 ALIMENTAÇÃO ASSISTENCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL08 01

955 -36.000,0008.241.4016.2510.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7788 , DE 03 DE MAIO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL08 01

982 -18.000,0008.243.4017.2513.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1004 -43.000,0008.244.4010.2313.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1036 -46.000,0008.244.4015.2504.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1059 -20.000,0008.244.4016.2429.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1073 -14.000,0008.244.4017.2512.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS09 01

1140 -32.000,0023.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS21 01

1838 -15.000,0004.128.8010.2234.0000 APRIMORAMENTO ,GESTÃO DE PESSOAL E REC.HUMANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA37 01

2015 -25.189,3215.451.5010.1159.0000 GESTAO DA POLITICA DE INFRA-ESTRUTURA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO37 00

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7788 , DE 03 DE MAIO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO37 00

2063 -250.000,0026.451.5003.1038.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL38 02

82 -10.000,0003.062.8012.2610.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS39 00

3335 -20.000,0008.244.4007.2638.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3337 -25.000,0008.244.4007.2638.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3339 -28.000,0008.244.4007.2638.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3340 -34.000,0008.244.4007.2639.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3341 -27.000,0008.244.4007.2639.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3343 -15.000,0008.244.4007.2639.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7788 , DE 03 DE MAIO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.155.189,32

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Notificação - Processos/expedientes conclusos para
ciência

Notificação  do(s)  despacho  (s),  dos  processos/
expedientes abaixo relacionados, encontram-se conclusos e
à  disposição  para  ciência  dos  interessados,  no
Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal,
de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Requerente – Nome

Nº
Processo

Nº Protocolo e/ou
outro documento

Situação

Ederaldo Aparecido Ribeiro 44/2024 - Concluso para ciência.

Data: 03/05/2024
...........................................................................................................

Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP
Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os

interessados  notificados/cientes  que  a  CTPS  (original),
atualizada, encontram-se a disposição para retirada junto
ao Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal
na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda a sexta feira, das
8:00 as 17:00hrs, a saber:
Interessado Nº da CTPS Nº do RG

Amélia Regina de Paschoal 071395/605 13954677-7

Ana Paula Ribeiro da Silva 39957/278-SP 41993885-0

Aparecida Benedita Pereira Santos 016267/530 01091792-2

Benedito Claudio Pereira 066360/158 03553974-4

Camila Aparecida Pereira 4779107/4826 542794275

Cintia Fogaça Matovani 34506/324-SP 462971041

Cory Contrucci Noronha 049245/465 1280366-0

Duce Aparecida Cardoso de Moura 58072/065-SP -

Daviçon da Cruz Gregorio 70559/ 261 43317894-2

Eduarda Cristina Righi 39034/037-SP 1728720-1

Fátima Khalaf Zedan 71504/561 12754976-6

Gislaine Caroline de Arruda 42729/261-SP -

Joaquim João da Silva 22156/605-SP 25699525-4

José Antônio Monte 095186/175-SP -

Josiane Aline Souza de Oliveira 55515/298-SP 45821272-6

Maria Eunice Topan Vicentini 071951/236-SP 5545989

Maria Isabel Pereira 020266/300 1844353-7

Maria José Barbosa Benedetti 78686/096-SP 1979424-4

Maria Lúcia Inocente Gomes 34789/494 00522791-3

Maria Tereza de Lima 16102/382-SP 3585488

Marina Okiishi 049073/465 7146305

Mônica Luzia Pereira Leonel 33564/324-SP 41110768-9

Nilson Calamita Filho 55991/030-SP 6372061

Orani Donizete de Lima 32105/149-SP 25846824-5

Paulo Cristiano Morbio 46787/194-SP 284018673

Rafael Aparecido Borges 02544/379-SP 481313229

Ricardo Castro Guerra de Aguiar 61355/114-SP -

Sueli Aparecida Ferreira Mazzetti 24573/065-SP 17535059

Silvia Carla Piedade 065537/127-SP 25901771-1

Sonia Maria Gomes de Paula Belucci 96030/114-SP 004790321

Tamires dos Santos de Oliveira 56529/358-SP 488325596

...........................................................................................................
Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP
Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os

interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações

realizadas  via  protocolo  sobre  levantamento  de  férias
vencidas,  atualizada,  encontram-se  a  disposição  para
retirada  junto  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos
/Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda
a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Adilson Rosa da Silva 412/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Benedita Marta Rondão da Costa 5018/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Clenir Antunes de Oliveira 723/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Clodoaldo Ferreira dos Santos 6861/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Deise Cristina Lisboa 11137/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Edneia de Oliveira 10980/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Flávio Henrique Pereira 2627/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Flávio de Campos 10012/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Gilberto de Barros Silva 2573/2024 Levantamento de Férias Vencidas

José Augusto Ribeiro Alves 10981/2023 Levantamento de Férias Vencidas

José Roberto Tropiano 3659/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Josiane Aparecida dos Santos 10982/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Juliano Correa Custodio Pereira 6562/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Marlene Caniestro Dias 3466/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Miguel Jeronymo 9060/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Odair Jose Mendes 4850/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Patricia Ferreira Caldonazzo 3545/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Rodolfo Valentin Rillo 4098/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Rosemari Pereira Vieira 3713/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Samuel Palmeira 9675/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Sheila de Oliveira 805/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Silvana Fernandes Barbosa Longuinho 6765/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Susimara de Sousa Mendes de Oliveira 10095/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Valdeir Rosendo da Silva 10983/2023 Levantamento de Férias Vencidas

...........................................................................................................
Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP
Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os

interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações
realizadas via protocolo de licença prêmio, encontram-se a
disposição  para  retirada  junto  ao  Departamento  de
Recursos Humanos /Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 -
Centro, de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a
saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Abel Francisco Alves de Camargo 3009/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Adriana Aparecida Carvalho 3347/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Ailta de Souza Moraes 4110/2022 Parecer de Licença Premio

Alessandra Conceição Pereira de Ol. 2842/2023 Parecer de Licença Premio

Alexandra de Oliveira Silva 2957/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Andrea Roza da Silva Giudice 2302/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Benedito Clóvis Peroto Manoel 9631/2023 Parecer de Licença Premio

Bethina de Arruda Mota 10597/2023 Parecer de Licença Premio

Camila de Carla Bove 9110/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Camila Tavares Bento 5051/2023 Parecer de Licença Premio

Camilo Boscolo Gama Correa 4208/2023 Parecer de Licença Premio

Claudeci Miranda 3862/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Claudia Elaine Sextaro 4169/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Claudia Zandona Avila 1400/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Damaris Martins Moreira 2747/2024 Cópia e Parecer de Licença Premio

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Danielle Saches Cruz 9899/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Deise Cristina Lisboa 11138/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Dorival da Cruz Pinto Filho 6899/2023 Parecer de Licença Premio

Edneia de Oliveira 2402/2023 Parecer de Licença Premio

Edson Aparecido de Oliveira 3812/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Elaine Aparecida da Silva Rosa 3451/2024 Parecer de Licença Premio

Elaine das Graças Pinto Alves 2127/2024 Parecer de Licença Premio

Eliana Regina de Souza Vieira 2303/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Elisangela Dias Camargo de Souza 4184/2023 Parecer de Licença Premio

Elisangela Paulino 224003946/2022 Cópia do Parecer de Licença Premio

Eliza Leite Rodrigues 333/2023 Parecer de Licença Premio

Eunice Esteves Balestero de Oliveira 3779/2024 Parecer de Licença Premio

Ezequiel Samuel 2870/2024 Parecer de Licença Premio

...........................................................................................................

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO (ANTIGO AUXILIO DOENÇA) – ATUALIZAÇÃO EM 01/05/2024

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Alta Médico Assistente CRM

1 8915
Adão do Amaral Vieira 12/07/23 a 26/07/23 27/07/23 60

02/02/24 29/05/24 *
* *

Adão do Amaral Vieira (prorrogação) 02/02/24 a 16/02/24 17/02/24 120 Dr Vicente José Schiavão 46404

2 8999
Adenilson Ramos 23/03/24 a 06/04/24 07/04/24 25

22/04/24 17/05/24 *
Drª Juliana Pereira de Castro 235508

Adenilson Ramos (prorrogação) 19/04/24 a 03/05/24 04/05/24 30 * *

3 9578
Adriana Aparecida Paulo 11/07/23 a 25/07/23 26/07/23 31

26/04/24 * 26/04/24
Dr Giordano Bruno O. Ferreira 229185

Adriana Aparecida Paulo (prorrogação) 22/04/24 a 28/04/24 * 7 Dr Pedro Tadao Hamamoto Filho 139776
4 10078 Aenio Douglas Santos Leal 19/03/24 a 02/04/24 03/04/24 90 * 12/06/24 * Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

5 7576
Alda Regina Domingues Pereira 08/08/22 a 22/08/22 23/08/22 30

19/04/24 17/06/24 *
Dr Márcio Viveiros 80236

Alda Regina Domingues Pereira (prorrogação) 19/04/24 a 03/05/24 04/05/24 60 Dr Márcio Viveiros 80236
6 8253 Ana Claudia Calixto 12/04/24 a 26/04/24 27/04/24 60 * 10/06/24 * Dr Paulo Dias Novaes Filho 47747

7 10364
Ana Laura Rosolim 26/01/24 a 30/01/24 * 5

26/04/24 07/06/24 *
* *

Ana Laura Rosolim (prorrogação) 26/04/24 a 10/05/24 11/05/24 45 * *

8 7406
Andreia Cristina Pedro Pereira de Carvalho 26/02/24 a 11/03/24 12/03/24 60

24/04/24 03/05/24 *
Dr Elton João Nunes de Oliveira 153294

Andreia Cristina Pedro Pereira de Carvalho (prorrogação) 24/04/24 a 30/04/24 * 7 * *

9 1338
Aparecido Ribeiro da Silva 01/09/23 a 15/09/23 * 15

19/02/24 07/05/24 *
Drª Vitoria Capecci Barreto 244952

Aparecido Ribeiro da Silva (prorrogação) 09/02/24 a 23/02/24 24/02/24 90 * *

10 10053
Aureliana Aparecida da Silva 04/11/23 a 18/11/23 19/11/23 30

02/02/24 21/05/24 *
Drª Ana Flavia Machado Nascimento 229761

Aureliana Aparecida da Silva (prorrogação) 23/01/24 a 06/02/24 07/02/24 120 Drª Barbara Liege Martins 183482
11 9856 Claudia Fernandes da Silva 16/04/24 a 30/04/24 01/05/24 40 * 24/05/24 * Dr. Ludney Roberto Campedelli 13900
12 97 Clovis Celestino da Silva 08/11/23 a 22/11/23 23/11/23 180 * 03/05/24 * * *

13 7826
Debora Alves 11/09/23 a 25/09/23 26/09/23 40

11/03/24 03/05/24 *
Drª Sandra Regina Souza Castilho 149154

Debora Alves (prorrogação) 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 60 Drª Larissa Albuquerque 207211

14 9887
Elaine Aparecida da Silva 26/07/23 a 09/08/23 10/08/23 90

13/03/24 03/05/24 *
Dr Fernando E. D. Bizzotto 111867

Elaine Aparecida da Silva (prorrogação) 24/04/24 a 03/05/24 * 10 * *

15 7367 Eliane Maria Albuquerque

18/03/24 a 27/03/24 * 10

26/04/24 * 26/04/24

Dr Miguel A. F. Paulucci 19770
28/03/24 * 1 Dr Miguel A. F. Paulucci 19770

01/04/24 a 05/04/24 * 5 Dr João E. S. Barbosa 161644
15/04/24 a 26/04/24 * 12 Dr João E. S. Barbosa 161644

16 5230 Elisabete Avelina da Silva Deolin 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 90 * 03/06/24 * Drª Mayra Calil Jorge Frankenfeld 150298

17 5386
Fabio Henrique Franco Serodio 11/12/23 a 25/12/23 26/12/23 90

07/03/24 03/06/24 *
* *

Fabio Henrique Franco Serodio (prorrogação) 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 90 * *
18 7824 Fatima Aparecida Vianna Ribeiro 16/04/24 a 30/04/24 01/05/24 30 * 14/05/24 Dr. João Evangelista Vasconcelos 63410

19 3078
Ferdinando Marson Filho 05/12/23 a 19/12/23 20/12/23 120

02/04/24 31/05/24 *
Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

Ferdinando Marson Filho (prorrogação) 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 60 Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

20 9753
Gabriela Atanazio Zandoná 23/01/23 a 06/02/23 07/02/23 60

23/04/24 17/05/24 *
Dr Francisco Vieira da Silva César 108014

Gabriela Atanazio Zandoná (prorrogação) 18/04/24 a 02/05/24 03/05/24 30 Drª Maria Luisa Lage Drumond Safi 201869

21 8885
Gabriella Brisola Camilo Azevedo

23/10/23 a 05/11/23 * 14
06/03/24 31/05/24 *

Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869
08/11/23 a 21/11/23 * 14 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

Gabriella Brisola Camilo Azevedo (prorrogação) 04/03/24 a 18/03/24 19/03/24 90 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

22 8404
Gislene Adelaide Carriel 16/05/23 a 30/05/23 31/05/23 90

15/01/24 13/05/24 *
Dr Danilo Ige Kusabara 105217

Gislene Adelaide Carriel (prorrogação) 15/01/24 a 29/01/24 30/01/24 120 Drª Sula Drumond Pacheco 90458
23 9048 Graciele Cristina de Oliveira 15/04/24 a 29/04/24 30/04/24 30 * 14/05/24 * Drª Angela Maria de Farias Kley 225331
24 7601 Heloisa Benedita da Silva 16/04/24 a 30/04/24 01/05/24 30 * 15/05/24 * Dr Marcelo Chiquieri 92491

25 10215
Janaina Cristina Silva Rotelli 24/11/23 a 08/12/23 09/11/23 30

23/04/24 10/05/24 *
Dr João Alberto Siqueira 21305

Janaina Cristina Silva Rotelli (prorrogação) 23/04/24 a 07/05/24 08/05/24 20 * *
26 8945 Jeniffer de Oliveira 22/04/24 a 05/04/24 06/04/24 60 * 19/06/24 * Drª Marcela Meira G. Pecucci 174004

27 8621
João Gabriel de Oliveira Pereira 05/03/24 a 19/03/24 20/03/24 30

02/04/24 10/05/24 *
Drª Kátia Regina Naim Saliba 81256

João Gabriel de Oliveira Pereira (prorrogação) 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 40 Drª Kátia Regina Naim Saliba 81256

28 208
José Aparecido Nunes 31/10/23 a 14/11/23 15/11/23 60

APOSENTOU * APOSENTOU
Dr Helson Giraud 53395

José Aparecido Nunes (prorrogação) 31/01/24 a 14/02/24 15/02/24 90 * *
29 4514 José Benedito de Oliveira Pereira 18/04/24 a 02/05/24 03/05/24 40 * 24/05/24 * Dr Pedro Ivo Aquino Moreira e Silva 169341

30 9080
Karina Luzia de Oliveira 18/01/24 a 01/02/24 02/02/24 30

28/02/24 24/05/24 *
Dr Mauro Roberto Leme 131117

Karina Luzia de Oliveira (prorrogação) 26/02/24 a 11/03/24 12/03/24 90 Dr Mauro Roberto Leme 131117

31 4848
Katia Regina Gimenez de Sousa

09/03/23 a 22/03/23 * 14
29/01/24 22/05/24 *

Dr Oswaldo Heber Avila Lyra 223854
23/03/23 a 29/03/23 * 7 Drª Ana Caroline Alves Fernandes 108118

Katia Regina Gimenez de Sousa (prorrogação) 26/01/24 a 09/02/24 * 120 Dr Felipe Augusto Kazan de Oliveira 145270
32 4393 Kyoka Fusse 12/04/24 a 26/04/24 27/04/24 30 * 10/05/24 * Dr Ricardo Jabur Filho 108602
33 9361 Lidiane Beatriz Silva Mello 20/03/24 a 03/04/24 04/04/24 60 * 17/05/24 * Drª Larissa Gomes de Albuquerque 207211

34 9210
Lucas Antônio Guazzelli Castro 14/07/21 a 28/07/21 29/07/21 120

* *
Drª Marta Brandi C. Gonçalves 33029

Lucas Antônio Guazzelli Castro (prorrogação) 16/01/24 a 30/01/24 31/01/24 90 * *

35 9170
Lucinei Francisco da Silva 02/03/24 a 16/03/24 17/03/24 40

23/04/24 31/05/24 *
Drª Larissa Gomes de Albuquerque 207211

Lucinei Francisco da Silva (prorrogação) 23/04/24 a 07/05/24 08/05/24 40 Drª Maria Luiza Dalcim 199602
36 7451 Luiz Henrique Fragoso 16/03/24 a 30/04/24 01/05/24 90 * 12/06/24 * Dr Gregorio Zalaf Caseiro 217022

37 6746
Marcela Aparecida Miguel Dias 21/03/24 a 04/04/24 05/04/24 30

29/04/24 10/05/24 *
Drª Larissa Gomes de Albuquerque 207211

Marcela Aparecida Miguel Dias (prorogação) 22/04/24 a 06/05/24 07/05/24 20 Drª Angela Maria F. Kley 225331
38 3247 Marcelo Pereira 19/02/24 a 04/03/24 05/03/24 90 * 17/05/24 * Dr Matheus Henrique D. Barboza 213747

39 9614
Marcia da Silva Lopes 31/10/23 a 14/11/23 15/11/23 30

10/01/24 05/07/24 *
* *

Marcia da Silva Lopes (prorrogação) 08/01/24 a 22/01/24 23/01/24 180 Dr Rafael Feiz Nardinelli 125670
40 978 Marcia Iva da Silva Cardoso 17/04/24 a 01/05/24 02/05/24 30 * 15/05/24 * Drª Larissa Albuquerque 207211

41 3428
Maria Aparecida de Oliveira 03/04/24 a 17/04/24 18/04/24 30

30/04/24 24/05/24 *
Drª Larissa Albuquerque 207211

Maria Aparecida de Oliveira (prorrogação) 27/04/24 a 11/05/24 12/05/24 30 Drª Larissa Albuquerque 207211

42 3799
Maria do Carmo Conceição Carvalho 03/04/24 a 12/04/24 * 10

* 03/05/24
Dr Helson Giraud 53395

Maria do Carmo Conceição Carvalho (prorrogação) 15/04/24 a 29/04/24 30/04/24 21 Dr Helson Giraud 53395

43 7467
Maria Helena de Almeida Orlandini 07/06/23 a 21/06/23 22/06/23 45

27/03/24 24/06/24 *
Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

Maria Helena de Almeida Orlandini (prorrogação) 27/03/24 a 10/04/24 11/04/24 90 Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

44 8806
Mariangela Benedita de Oliveira 18/09/23 a 02/10/23 03/10/23 20

24/04/24 03/05/24 *
Dr João Evangelista Vasconcelos 63410

Mariangela Benedita de Oliveira (prorrogação) 24/04/24 a 03/05/24 * 10 * *

45 9597
Martha Angélica Sossai 14/02/23 a 28/02/23 01/03/23 90

29/04/24 * 29/04/24
Dr Jansen Micheleto Furlan 73224

Martha Angélica Sossai (prorrogação) 29/02/24 a 14/03/24 15/03/24 60 Dr Jansen Micheleto Furlan 73224

46 7571
Mircele de Albuquerque de Oliveira 10/03/24 a 24/03/24 25/03/24 30

26/04/24 24/05/24 *
Dr Lucas Hideki Matsumotto 219038

Mircele de Albuquerque de Oliveira (prorrogação) 25/04/24 a 09/05/24 10/05/24 30 Drª Maria Luisa Drumond Safi 201869

47 9534
Neiva Taborda 24/04/23 a 08/05/23 09/05/23 30

19/02/24 15/05/24 *
Dr André M. Carvalho 158931

Neiva Taborda (prorrogação) 16/02/24 a 01/03/24 02/03/24 90 Dr Rodrigo Sá Sunahara 144282

48 516
Nelson Toledo Leme 11/01/24 a 25/01/24 26/01/24 60

07/03/24 03/06/24 *
Dr Mauro Leme 131117

Nelson Toledo Leme (prorrogação) 06/03/24 a 20/03/24 21/03/24 90 Dr Mauro Leme 131117

49 9313
Norma Fernandes Ribeiro 05/04/24 a 19/04/24 20/04/24 20

24/04/24 03/05/24 *
Dr Ricardo Jabur Filho 108602

Norma Fernandes Ribeiro (prorrogação) 24/04/24 a 29/04/24 * 6 * *

50 8860
Paulo Henrique de Andrade 18/11/22 a 02/12/22 03/12/22 62

23/02/24 21/05/24 *
Dr Leonardo Arruda Alonso 208764

Paulo Henrique de Andrade (prorrogação) 23/02/24 a 08/03/24 09/03/23 90 Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

51 10107
Raquel Amorim Rocha 05/04/24 a 10/04/24 * 6

26/04/24 14/05/24 *
Dr Mario A. Mariano 241385

Raquel Amorim Rocha (prorrogação) 26/04/24 a 10/05/24 11/05/24 15 * *

52 7261
Raquel Rosa Gimenez dos Santos

08/08/23 a 14/08/23 * 7
02/04/24 28/06/24 *

Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668
16/08/23 a 26/08/23 * 11 Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668

Raquel Rosa Gimenez dos Santos (prorrogação) 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 90 Dr Alexandre Tobias 116980

53 4537
Roberto Carlos Trench 13/11/23 a 26/11/23 * 14

19/04/24 17/06/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Roberto Carlos Trench (prorrogação) 18/04/24 a 02/05/24 03/05/24 60 Drª Barbara C. Grizzo 151030

54 7550
Rogerio Pereira dos Santos 12/12/22 a 26/12/22 27/12/22 30

30/04/24 25/10/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Rogerio Pereira dos Santos (prorrogação) 29/04/24 a 13/05/24 14/05/24 180 Dr Luiz Fernando L. Tanajura 50668

55 1455
Roseli Vairoletti Rogado 06/03/23 a 20/03/23 21/03/23 30

29/01/24 03/05/24 *
Dr Marcello Holanda 191247

Roseli Vairoletti Rogado (prorrogação) 08/01/24 a 22/01/24 23/01/24 120 Dr Márcio Viveiros 80236

56 4541
Sandro Palmeira 12/10/23 a 26/10/23 27/10/23 30

07/03/24 03/06/24 *
Dr Diclei Antonio Diniz 50352

Sandro Palmeira (prorrogação) 27/03/24 a 10/04/24 11/04/24 90 * *

57 9517
Sheila de Fátima Gonçalves

17/04/23 a 30/04/23 * 14
20/02/24 17/05/24 *

Drª Beatriz Chuvukian Chinaque 234639
01/05/23 a 15/05/23 16/05/23 31 Dr Matheus Soares Leite 231202

Sheila de Fátima Gonçalves (prorrogação) 20/02/24 a 05/03/24 06/03/24 90 Drª Marina Olivieri Piva 134603

58 7592
Solange Faria de Moraes Costa 02/03/24 a 16/03/24 17/03/24 21

09/04/24 05/07/24 *
Dr Helson Giraud 53395

Solange Faria de Moraes Costa (prorrogação) 08/04/24 a 22/04/24 23/04/24 90 Dr Alexandre P.B. Jaccard 116476

59 7433
Tatiane de Castro Gonçalves Juventino 28/02/24 a 13/03/24 14/03/24 60

26/04/24 15/05/24 *
Dr Marcelo Chiquieri 92491

Tatiane de Castro Gonçalves Juventino (prorrogação) 26/04/24 a 10/05/24 11/05/24 20 * *

60 9702
Tatiana Rodrigues 01/04/24 a 15/04/24 16/04/24 30

30/04/24 29/05/24 *
Drª Katia Regina Naim Saliba 81256

Tatiana Rodrigues (prorrogação) 01/05/24 a 15/05/24 16/05/24 30 * *

61 4908
Vadennir Fiorato 21/01/24 a 04/02/24 05/02/24 90

29/04/24 * 29/04/24
Dr Thalles Martins 176140

Vadennir Fiorato (prorrogação) 19/04/24 a 28/04/24 * 10 * *

62 4452
Veridiana Ferreira da Luz 31/01/24 a 14/02/24 15/02/24 40

26/04/24 * 26/04/24
Dr João Rogério A. Noronha 146691

Veridiana Ferreira da Luz (prorrogação) 09/04/24 a 23/04/24 24/04/24 20 Dr João Rogério A. Noronha 146691

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO – INSS – ATUALIZAÇÃO EM 01/05/2024

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Data de Retorno ao Trabalho Médico Assistente CRM

1 7108 Helen Edunisia Paiva 14/03/20 a 28/03/20 29/03/20 60 25/03/20 * Dr Cassiano Salgado 116503

2 10174 José Roque de Souza Rocha
30/06/23 a 14/07/23 *

29 18/07/23 *
Dr André Olivi Ruffolo 124435

14/07/23 a 28/07/23 * Dr André Olivi Ruffolo 124435
3 9036 Juliana Brandi Carneiro Gonçalves 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 40 22/04/24 * Dr João Alberto Carneiro Gonçalves 148230
4 9657 Junia Ramos de Oliveira 05/04/24 a 19/04/24 20/04/24 45 24/04/24 Dr Paulo Dias Novaes Filho 47747
5 8696 Marcia Regina de Campos Nackamura 29/05/23 a 12/06/23 13/06/23 30 13/06/23 * Dr Irineu Cardoso dos Santos 52462
6 7105 Sirlene Cristina Martins Dos Santos 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 40 13/03/24 * Drª Larissa Gomes de Albuquerque 207211
7 9964 Viviane Aparecida Augusto Pontes da Silva 28/08/23 a 11/09/23 12/09/23 60 30/08/23 * Dr João Rogério A. Noronha 146691

LEGENDA:

INDETERM. – Atestado de tempo indeterminado

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia no 
DESS

Retorno no 
DESS

19/04/24 NÃO 
COMPARECEU

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia inicial 
no DESS

INTERN. – Internação

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS 2024

REF.: CONCESSÃO – LICENÇA PREMIO 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA  DE AVARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL

NOME PERIODO DE DESCANSO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 CRISTIANO DE OLIVEIRA (PEB II) 02/05/2024 a 06/05/2024 5 064/2024 AUTORIZADO
2 CRISTIANO DE OLIVEIRA (PEB II) 07/05/2024 a 05/06/2024 30 065/2024 AUTORIZADO

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 03 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 1970 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

CIRCULAR N º 15/2024-DG Avaré, 03 de maio de
2024.

Senhor (a) Vereador (a):-
Designa a matéria para Ordem do Dia da Sessão

Ordinária  de  07/05/2024  -  TERÇA-FEIRA  –  às
19h00min.

Pela presente levo ao seu conhecimento que o Exmo.
Sr.  Presidente  Vereador  Luiz  Cláudio  da  Costa  designou
para a Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 07 de maio
do  corrente  ano,  que  tem  seu  início  marcado  para  as
19h00min, a seguinte matéria:

1. PROPOSTA DE EMENDA A LEI ORGÂNICA N.º
01/2024– 2º Turno – Maioria qualificada 2/3

Autoria: Mesa Diretora e outro
Assunto: Dispõe sobre a alteração do § 1°, do Art. 36

da  Lei  Orgânica  Municipal  de  Avaré  e  dá  outras
providências.

Anexo:- Cópias da Proposta de Emenda à Lei Orgânica
nº 01/2024 e dos Pareceres do Jurídico; e da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação.

2. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 66/2024 -
Discussão Única

Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre alteração na redação do § 3º,

do art. 8º, da Lei Complementar nº 260/2021, e dá outras
providências.

Anexo:  Cópias  do  Projeto  de  Lei  Complementar  nº
66/2024 e dos Pareceres do Jurídico;  e da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação.

3. PROJETO DE LEI Nº 70/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial  que  especifica  e  dá  providências  (R$438.955,10  -
Secretaria Municipal de Educação)

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  70/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e de Finanças,  Orçamento e  Dir.  do
Consumidor.

4. PROJETO DE LEI Nº 72/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional

Especial  que  especifica  e  dá  providências  (Secretarias:  de
Saúde e de Transporte e serviços - R$ 117.929,64)

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  72/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e de Finanças,  Orçamento e  Dir.  do
Consumidor.

5. PROJETO DE LEI Nº 73/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial  que  especifica  e  dá  providências  (Diversas
secretarias  -  R$  168.677,75)

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  73/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e de Finanças,  Orçamento e  Dir.  do
Consumidor.

6. PROJETO DE LEI Nº 74/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar que especifica e dá providências (R$ 8.452,29
- Secretaria Municipal da Educação)

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  74/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e de Finanças,  Orçamento e  Dir.  do
Consumidor.

7. PROJETO DE LEI Nº 75/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto:  Institui  o  "Dia  do  Profissional  da  Indústria

Têxtil" no Município da Estância Turística de Avaré e dá
outras providências

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  75/2024 e dos
Pareceres  do  Jurídico;  e  da  Comissão  de  Constituição,
Justiça e Redação.

8. PROJETO DE LEI Nº 79/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial  que  especifica  e  dá  providências  (Secretaria
Municipal  da  Saúde  -  R$  538.914,22)

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  79/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e de Finanças,  Orçamento e  Dir.  do
Consumidor.

Sem  outro  particular,  valho-me  do  ensejo  para
apresentar-lhe  os  protestos  de  minha  elevada  estima e
distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)
Vereador (a)
N E S T A

MÁRCIA DIAS GUIDO
Chefe Legislativo

...........................................................................................................

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-05-03T19:34:18+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




